
 

Projekt OPVK ‐ CZ.1.07/1.1.00/14.0104 „Debatování napříč osnovami“ 

Asociace debatních klubů, o.s. 

 

 

 Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 

© 2011 Asociace debatních klubů, o.s. 

METODICKÝ LIST | MLUVČÍ A3 

V debatě vítězí tým, který obhájí/vyvrátí pro svou stranu více argumentů. Současně s tímto hlavním týmovým 

cílem je každý mluvčí individuálně hodnocen po stránce obsahu, rétoriky a odpovídající stavbě řeči. 

Povinnosti A3:  a)Shrnout souboj argumentů v debatě! Ukázat, proč by měla vyhrát debatu na základě 

argumentů strana afirmativní. 

Jak proběhl spor u 1. afirmativního argumentu? Kterou část Vaší týmové argumentace protistrana napadala? 

Ve které části své argumentace nemá protistrana pravdu? Jak můžeš doložit, že Tvoje strana v tomto sporu 

zvítězila a argument obhájila? 

 

 

 

 

 

Jak proběhl spor u 2. afirmativního argumentu? Kterou část Vaší týmové argumentace protistrana napadala? 

Ve které části své argumentace nemá protistrana pravdu? Jak můžeš doložit, že Tvoje strana v tomto sporu 

zvítězila a argument obhájila? 

 

 

 

 

Jak proběhl spor u negativního argumentu? Jak můžeš doložit, že negativní strana tento spor prohrála a 

argument neobhájila? 

 

 

 

 

 

                      b) Reagovat na podpůrné řeči z publika. 

 

Jaké zazněly důležité body v rámci řečí z publika? Jak na ně zareaguješ? 

 

 

 

 


